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Leder i sommerudgave af Info nr. 81 2023 

Sommeren står for døren, og nu venter vi kun på det gode vejr således at sommerhusejerne kan komme i 
gang med sommerens opgaver. Sommerudgaven er årets sidste Info, og der er kommet mange nye 
annoncører med, info bladet takker for annoncestøtten. 

I denne udgave af Info har vi indlæg fra de 3 formænd på Skødshoved. Claus Pytlich vil som tidligere give sit 
besyv om veje, oversvømmelser, grundejerforening, sparekasse, sandtange og meget mere. 
Formand for havnen Laurids Korsgård fortæller om robot plæneklippere, muldvarper og Preben Thomsen 
formand for Skødshovedgård Grundejerforening har et indlæg om den nye affaldssortering. 

Affaldssorteringen vil i sommerhusområderne starte i september, og man kan nok spørge om de 
mennesker der har fundet på en kildesortering nogen sinde, har været på besøg i et sommerhusområde? 

I marts 2023 var vi til generalforsamling i Skødshovedvandværk. Der var stor opbakning til bestyrelsen 
naturligvis, men alligevel var der en del spørgsmål. Omkostningerne er for store i forhold til  indtægterne og 
et ventende underskud kommer i 2024.  

For at komme de store omkostninger til livs blev der foreslået et samarbejde med de øvrige vandværker i 
området og der er nok at tage sig af. 

Bestyrelseshonoraret er stort i Skødshoved vand tillige med regnskabsudgifter, revision, pasning af 
vandværk over kr. 250.000. De samme udgifter har de øvrige vandværker herunder Tved, Knebel og 
Skellerup dog bortset fra bestyrelseshonoraret der er lidt mindre end Skødshoved. Den afgående kasserer 
Thomas Fabricius gav medhold i at omkostningerne er for store og en sammenslutning ville løse 
problemerne. 

Om den nye bestyrelse vil være imødekommende for en sammenslutning, er svært at udtale sig om pt. 

Miljøchef i Syddjurs Morten Hundahl har givet sit bud på fremtidens vandværk og han slår kraftigt på 
sammenslutninger. Vi må håbe at den nye bestyrelse Chr. Gøtsche Børge Bach og Hans Midtiby sammen 
med de 2 øvrige i bestyrelsen forstår vigtigheden i samarbejde  og begrænsning af omkostninger i stedet 
for blot at fortsætte i det samme spor som tidligere. 

I Skødshovedgård Grundejerforening har vi som sædvanlig diverse aktiviteter såsom strandrydning, Sct 
Hans og generalforsamling 

Meninger der tilkendegives i bladet  må ikke tages som udtryk for Skødshovedgård Grundejerforenings 
officielle holdning. 

Annoncer og tekst Peter Kragballe tlf.: 40366619 mail adr. 
pkragballe@post.tele.dk 

Layout og grafik Søren Kragballe tlf.: 61670271 
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Indkaldelse til generalforsamling i Skødshovedgård Grundejerforening 
lørdag den 24.6. 2023 kl 11,00 

I det opstillede telt på stranden 

Dagsorden: 
 

1 valg af dirigent 

2 bestyrelsens beretning for det forløbne år 

3 fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 

4 indkomne forslag 

5 budgetgodkendelse 

6 valg af 1 bestyrelsesmedlem på valg er Peter Søndergård 

7 valg af 2 suppleanter på valg Henning Rasmussen og Inger Nielsen 

8 valg af revisor på valg Lars Steen Mikkelsen 

9 valg af revisorsuppleant valg  er Søren Bank 

10 valg af festudvalg 

11 eventuelt 

 

Forslag der af medlemmerne ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling skal være indsendt til 
bestyrelsesformanden senest den 15.maj 2023 

 

Pbv Preben Thomsen formand 

 

Aktiviteter i Skødshoved Grundejerforening 

13.5 kl 10 Strandrydning vi mødes på stranden  

23.6 Sct Hans. Nærmere følger fra festudvalget 

24.6 Årets generalforsamling jvf ovenstående 



Kom godt
hjem med home

Ebeltoft - Rønde - Sydd jurs
Vi oplever stor efterspørgsel fra vores ventende købere. 

Måske er din bolig mere værd, end du tror? 

Kig ind eller kontakt os allerede i dag på tlf. 86341533 eller 
roende@home.dk, så sørger vi for en gratis og uforpligtende salgsvur 

dering. 

Vi glæder os til at høre fra dig!

Rønde - Syddjurs
v/ Morten Skovholm og Steffen Gandrup
Hovedgaden 39
8410 Rønde
roende@home.dk
Tlf. 86341533

Ebeltoft - Syddjurs
v/ Steffen Gandrup og Morten Skovholm
Strandvejen 25C
8400 Ebeltoft
ebeltoft@home.dk
Tlf. 86341533

Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen



Kløver  Fritidshuse
Livskvalitet... også i fritiden!

Fritidshuse Siden 1973
Hos kløver fritidshuse har vi siden 
1973 bygget sommerhuse i samarbej-
de med Arkitekter, forbrugere og ud-
lejningsbureauer. 
Når valget på et nyt fritidshus gør sig 
gældende, er der mange faktorer som 
spiller ind.
Hos kløver fritidshuse hjælper vi dig 
let og smidigt igennem helle hygge-
processen, laver skitsetegninger med 
de ændringer der måtte være og laver 
et fast tilbud med planlagt tidshori-
sont for byggeriet. 

Bæredygtigt byggeri
Hos kløver fritidshuse bygger vi gode 
og sunde boliger og samtidig tage vi 
vidtgående hensyn til miljø og klima. 
Alle vores huse opføres som træhuse i 
selv sagt naturens egne materialer og 
som udleder mindst mulig co2

Byt til nyt
Vi er specialister i “Byt til nyt”
Vi står for hele processen om det er 
nedrivning- eller byggetilladelse. Få 
en yderst god pris for nedrivning af 
dit gamle sommerhus ved køb af et 
nyt Kløver Fritidshus

Kløver   Fritidshuse har siden 1973, opført fritidshuse overalt i den skønne 
danske natur, opført i selv sagt naturens egne materialer. Kløver husene 
opføres i samarbejde med arkitekter, forbrugere og udlejningsbureauer.

Kløver Fritidshus . Kanneshøjvej 20, Fjellerup . tlf. 86317105 . www.djursbyg.dk

Scan og se de mange Fritidshuse moddeller



Tømrerfirma Thorkil Brouer A/S blev grundlagt i Ebeltoft i 1976.

Vi har siden start beskæftiget os med hoved-, total- og fagentrepriser 
inden for nybyggeri, renovering, restaurering, om-/tilbygninger 

og offentligt byggeri og beskæftiger i dag 5-10 tømrere.

Vi vil rigtig gerne høre mere om jeres næste projekt.

DET ER OS DER SLÅR TIL

THORKIL BROUER 
TØMRERFIRMA SIDEN 1976 ...DET ER OS DER SLÅR TIL
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Martin Hansens Vej 5 
8400 Ebeltoft
86 34 34 33
th-brouer@thbrouer.dk
www.thbrouer.dk

Martin Hansens Vej 5 · 8400 Ebeltoft · 86 34 34 33 · www.thbrouer.dk
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Interview med Claus Pytlich formand for Skødshoved Lodsejerforening 
grundet klager over vej beskaffenhed i kryds Teglværksvej 
Skødshovedvej samt mange ujævnheder på Teglværksvej og Søren 
Jeppesens vej 

 
Der store vandmængder på udmundingen af Teglværksvej ved Skødshovedvej samt huller på samme. Vi har 
�dligere spurgt på samme. Hvad sker der i denne sag? 
 
Skødshoved Lodsejerforening er helt klar over, at enkelte af vores vejstrækninger er mere sårbare end andre. 
De får derfor også særbehandling. 

Dele af Søren Jeppesens vej og hele Teglværksvej er særligt udsatte. Det er der en helt enkelt faglig 
forklaring på, som næsten kan udledes af vejnavnet: Teglværksvej. 

I området har nemlig ligget et teglværk. Tegl, altså fx mursten laves af ler. De gamle lergrave ses stadig 
tydeligt langs Skødshovedvej. 

Regnvand har meget svært ved at sive ned gennem lerlaget. Så når muldlaget ikke kan suge mere vand, står 
vandet meget højt og søger naturligt hen, hvor der er lavest. Fx i  

krydset Teglværksvej/Skødshovedvej. 

 
Vores beboere kører også bagvejen �l Skødshoved havn og klager over utrolig mange huller i vejene. Jeres 
�dligere kasserer Aage Mehner udtalte engang at Lodsejerforeningen er en vejforening hvor 90 % af 
indtægterne skal bruges på vejene. Er I gået bort fra det princip? 
 
Det er ikke bare på og langs vejen, det gælder også en række sommerhusgrunde i området.  
Jeg fører tilsyn i vintersæsonen med et hus på Esthervej og et på Sofievej. 
Her kan der i meget våde perioder om vinteren være så vådt, at jeg må have de lange gummistøvler på for at kunne gå 
rundt om husene. Forklaringen er den samme, som på vejene i lokalområdet: der kommer så megen regn i perioder, at 
undergrunden ikke kan nå at absorbere det. 
På internettet kan man finde mange og interessante oplysninger om husene. Fx om chancerne for oversvømmelse. På 
de to adresser skønner geologerne, at det ikke er vand fra havet, som kan lave ulykker, men vand fra bakkerne bagved, 
som følger lerlaget på dets vej mod havet og kan få grundene til at stå under vand og sætte kloakken skak mat. 
Det er rigtigt, at krydset Teglværksvej/Skødshovedvej er et problembarn om vinteren. 
Oveni i problemstillingen med megen ler i undergrunden forstærkes det hele af vejens konstruktion: asfaltvejen er 
konstrueret således, at den er højest på midten for at kunne lede vandet væk. Det ledes så ind på grusvejen. Da 
underlaget her er meget blødere og vandet ikke kan synke, ja så opstår miseren. 
Vores vognmand er meget opmærksom på problemet alle steder, hvor blød vej møder hård asfalt, og så snart vandet er 
væk bliver området repareret. Men at fylde stabilgrus i huller, hvor der står vand, det er ganske simpelt spild af 
ressourcer. 
Der er kun et at gøre: er man utilfreds, så følg asfaltvejen til havnen, eller stop helt op, når man vil igennem det her 
kryds. Man kan komme langt med langsom kørsel og sund fornuft. 
Vi har i Foreningen ikke modtaget klager over vores veje i år. Tværtimod. Jeg har fx lige talt med et nyt medlem på 
Birkevænget, som vil bo helårs. For at få flytningen til at gå op, havde de måttet leje et andet sommerhus ved Begtrup 
Vig.  
“Hvor har I gode veje her”, var noget af det første hun gav udtryk for.  
Alt er relativt, og man må ikke glemme i sin kritik, at vi bor i et sommerhusområde, og vores veje faktisk overhovedet 
ikke er bygget til helårsbrug.  
Meget våde vintre og ditto tørre somre, det skal give udfordringer. For år tilbage brugte vi knust asfalt på alle 
hovedveje. Det havde mange fordele, dog var det ikke venligt mod hundepoter. 
Et medlem gjorde opmærksom på, at det måtte vi faktisk ikke. Det undersøgte vi meget nøje i bestyrelsen, og 
konklusionen var, at det måtte vi faktisk godt, men på betingelser. 



Hver eneste gang vi kørte knust asfalt ud, skulle vi udfylde et meget omfattende skema, som skulle indberettes 
elektronisk til region Midtjylland, som herefter ville stemple vores veje som “lettere forurenede”. 
Det har vi ikke haft noget ønske om. Vi får en sjælden gang en henvendelse fra en mulig køber til en af områdets 
ejendomme, som spørger, om vi er vidende om nogen form for forureningssager udover de to, man kan finde på nettet: 
havnen og Studstrup Værket. 
Vi synes i bestyrelsen, der er forureningssager nok i samfundet, og ligefrem selv sørge for, at vi figurer på officielle lister 
om mulig forurening. Nej tak! 
Redaktøren spørger så med henvisning til en tidligere kasserer, om vi bruger 90% af kontingentkronerne på vejene. Det 
er både et ja og et nej. 
Et ja, fordi vi bruger meget lidt på administration og andet. Et nej, fordi det er lykkedes at opspare et pænt beløb. 
Sidstnævnte ikke mindst fordi vi gør et stort arbejde for at få alle med. Men vi bruger også vores penge med faglig 
fornuft. Det vil sige, at vejene ikke laves i bestemte uger, men når vejret er optimalt til det. 
Der vil derfor være perioder, hvor der er huller - også dybe huller - eller perioder, hvor det støver. Men vi får alt for lidt 
for pengene, hvis vi bare hælder grus i vandfyldte huller eller strør støv dæmper ud på knastørre veje. Det har ingen 
virkning. 
Vi bruger så opsparingen til at fastholde et rimeligt lavt fast kontingent - også i årene fremover, håber vi. 
Med den inflation vi har, svarer det jo egentlig til en nedsættelse af kontingentet - lidt afhængig af selvfølgeligt, hvilken 
økonomisk model, man bruger.  
Ikke så dårligt i disse tider, synes vi i bestyrelsen. 
Skulle der her eller der opstå akutte huller eller andet, så har vi to depoter med grus. Det ene på hjørnet af 
Fasanvænget og Søren Jeppesens vej. Det andet på Skovvej 1. 
Et 3. mindre depot burde ligge på Spiræavej ud for stien til Basbjerg. Netop beregnet til stien, som på et stykke er skrå 
og kan være meget glat i vådt vejr. 
Fra disse depoter er man velkommen til at hente materiale til mindre akutte reparationer på sin vej. 
 
Den samlede konklusion vil jeg opsummere således: bestyrelsen gør et stort stykke frivilligt arbejde for at holde vores 
veje farbare, som der står i loven. Vi er ikke sat til at puge penge sammen, men at forvalte kontingentet bedst muligt. 
Bor man helårs, må man finde sig i, at vejene ikke altid er perfekte. Det er ikke praktisk muligt. Om sommeren vil man 
også opleve, at det støver, selvom vi kører støv, dæmper på i flere omgange. Men kør nu langsomt i området!  
Det er for høj fart, som skaber vaskebræt på Stenbækvej og mange af hullerne i vejen. 
Siger vores vognmand - Andreas Laursen, Helgenæs. 
 
Sandtangen der er startet ved Skødshoved og nu snart breder sig over hele Skødshovedbugten har startet 
en sag mod Molslinjen. Har I beboere langs bugten, der også vil starte en sag mod Molslinjen eller hvad 
mener Lodsejerforeningen om problemet? 
 
Nej, Skødshoved Lodsejerforening har ikke mandat til og ej heller interesse i at gå med i en retssag mod Molslinjen med 
påstand om, at de er skyld i ændringen af kystlinjen, og at det kan forringe værdien af ejendommene i lokalområdet. 
Personligt er jeg ikke i tvivl om, at færgerne bærer skylden. Helt eller delvist. Det er voldsomme bølger, som døgnet 
rundt ruller ind mod kysten. Færgerne har også fået bøder for at sejle for hurtigt, men de har selvfølgelig deres 
miljøgodkendelser i orden. 
Ændringerne er sket langsomt gennem en meget lang årrække. I løbet af den tid har også vores egen lille havn 
foretaget udbygninger, som også kan være en medspiller, og Århus Havn har foretaget væsentlige ændringer, som 
absolut også kan have ændret strømforholdene. Det bliver en retssag op ad bakke, er jeg sikker på. 
Jeg kender flere med sommerhusejere i området, som ikke er kede af ændringerne. De har langsomt fået en fin bred 
sandstrand, hvor der tidligere lå en masse tang.  
Børnene synes, at det er spændene at lege på øerne og samle muslingeskaller, sten og tang, og i lagunen bag den store 
sandtange, kan man øve sig i at sejle kano, kajak eller SUP. På en sikker måde. 
Kystlinjer ændrer sig løbende. Hvert år opstår fx nye øer. De kommer langsomt, men pludseligt er de der. Fx i Faxe Bugt, 
hvor der hverken er færger eller andet.  
Når disse øer får så stor stabilitet, at de ikke oversvømmes ved normalt højvande, får de et navn og tilhører staten. 
Sådan er det bare. 
 
Vi takker Claus Pytlich for at han vil bruge �d på at besvare spørgsmål fra Info 



Hjælp til hus og sommerhus. 

  

        

 

 

 

 

 

 

 

                               

  

  

 mobil: 4158 85565 

Rengøring     

Hækkeklipning  

Græsklipning  

Vinduespolering   

Lettere havearbejde 

Og meget andet……. 

Spørg bare. 

En mulighed 

for hjælp til 

det grove.  

jeg ordner det 

du bare ikke 

orker, har 

energi eller tid 

til. 

V. Jørgen Sonne Kristensen 

Skårhavvej 6, Dejret  







ENTREPRENØRARBEJDE UDFØRES 
Alt inden for Jord- kloak- og belægningsarbejde 

Støbning af sokler, ind- og udvendig kloak 
Anlæg af haver 
pasningsaftaler for hele sæsonen 

• Nedbrydning og oprydning
Træfældning og beskæring
Rydning af grunde

Veludført arbejde til aftalt tid og aftalt pris 
Timeløn eller fast pris, det er din beslutning 
Jeg kommer gerne ud og giver et uforpligtende tilbud 

Ingen opgave er for lille eller for st or 
M_ere end 15 -års erfaring i entreprenørbranchen 

Entreprenør og aut. Kloakmester 
Jes Larsen 
Molsvej 82 
8420 Knebel 

86 35 11 88 - 40 80 11 88 
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FIRMA 

MALERFIRMA 

Bjarne L. Sørensen 
Grønfeld Bygade 12 
8400 Ebeltoft 
Tlf. 86 36 55 86 - 40 36 55 86 

 · Mail: blsmalerfirma@post.tele.dk 

'" MEDLEM AF DANSKE MALERMESTRES GARANTIORDNING
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Kenneth Støve Aps

Tlf. 8635 0403 • 2344 6888
Smøgen 5 Thorup 8420 Knebel ) 

�, 
Tagarbejde 

Vinduer og døre 

Om- og tilbygninger 

Lflln=ti::r➔ni:i>(i:=li=i=llilå
BO H. LAURSEN ApS

'9,;JJi/ 
Gulve og trapper 

Skovgårdevej 15 • Vrinners • 8420 Knebel Forsikringsskader 
Tlf. 20 68 80 99 

Køkkener 
bo@bohlaursen.dk 
www. bohlaursen.dk Vedligeholdelses- og rep.ar · e 



HYGGE 

 på 

Skodshoved

Badehotel



Tapas Bræt  +

2. VERDE BIANCO ROSSO

3. VEGETARIANA

FROKOST TILBUD
225,-
225,-
195,-
215,-
235,-
215,-

 FOCACCIA

 BOOKING OG TAKE AWAY

Glass Vin
Fadøl 0,40cl
Fadøl 0,20cl
Flaske Øl
Tanqueray Tonic
Tanqueray Alkoholfri

159,-

149,- 

139,-

1. VECCHIO VECCHIO 
  Mozzarella, Mortadella, Pistacie Pesto, Stracciatella, Pistacienødder

Bøffelmozzarella, Cherry Tomater, Pesto, Frisk Basilikum

Mozzarella, Oliven Tapenade, Aubergine, Rucola, Soltørrede Tomater

4. PORCHETTA
Mozz., Porchetta, Røget Scamorza, Rosmarin Kartofler, Citronsaft, Appelsin Marmelade

5. COL COTTO
Mozzarella, Skinke,  Burrata Ost, Rucola, Figner Marmelade

6. PARMA
Mozzarella, Parmaskinke, Cherry Tomater, Feldsalat, Pesto

7. INFERNALE
Mozzarella, Stærk Salame, Gorgonzola, Artiskokker, Rucola, Hvidløg

8. FOCACCIA 'N' TONIC
Mozzarella, Finocchiona Salami, Gorgonzola, Karameliserede Løg, Feldsalat

9. BRESAOLA
Mozzarella, Lufttørret Okseinderlår, Rosmarin Kartofler, Rucola, Balsamico, Parmesan

10. TARTUFATA
Mozzarella, Speck, Trøffle Ricotta, Feldsalat, Cherry Tomater

11. SICILIANA 
Mozzarella, Lufttørret Okseinderlår, Røget Scamorza, Mandler, Honning

12. NORDICA
Mozzarella, Røget Laks, Rosmarin Kartofler, Citronsaft, Dild Sennep

13. FOCACCIA BAMBINO
Mozzarella, Pepperoni

139,- 

129,-

159,-

159,-

149,-

159,-

159,-

159,-

159,-

119,-

+45 91 19 29 19
Focacciantonic@gmail.com

Tirs - Søn:  12:00 - 21:00
Man: Close

Veste Strandvej 27
8420 Knebel











Interview med Morten Hundal fra Syddjurs Kommune om vandværkers drift samt eventuelle 
sammenlægninger 

Who’s Who? 

Morten Hundahl har siden 2007 været miljøchef i kommunen, og har i den forbindelse blandt andet 
ansvaret for kommunens tilsyn af kommunens vandværker og forvaltning af grundvandsressourcen.Morten 
er uddannet geolog og har siden starten af 1990’erne arbejdet med vandforsyning og -ressourcer i 
Danmark og udlandet.  

Hvordan ser du situationen om 5 år for vandværkerne i Syddjurs? Bla. På Mols i det sydlige område er der 
5 vandværker liggende i en linie på 10 km 

Indledningsvis må jeg oplyse, at kommunen politisk ønsker en decentral vandforsyningsstruktur, men at 
man også politisk er opmærksom på, at flere og flere vandværker bliver nedlagt af forskellige årsager. Især 
fordi vandværkerne gennem årene har fået flere og flere opgaver, som skal løses af frivillige kræfter som 
ikke nødvendigvis har ekspertviden på området, eller hvor vandværket på grund af få forbrugere har svært 
ved at få tilstrækkelig økonomi til drive vandværket efter de stigende krav, som myndighederne og 
lovgivningen stiller.I kommunen har vi forsøgt at få de mange små vandværker til at samarbejde mere for at 
imødegå denne negative udvikling. Men jeg må indrømme, at dette ikke er lykkedes ret mange steder af 
mange forskellige årsager. Så jeg tror, at der om 5 år måske vil være lidt færre vandværker på Mols og 
Skødshoved. 

Vi ved alle, at en beslutning om sammenlægning  skal besluttes af  den enkelte enhed, men der er 
enorme omkostninger i de enkelte vandværker i særdeleshed på administrationsudgiften, hvor 
bestyrelseshonoraret i de 5 vandværker udgør 0,250 millioner? 

Hvorvidt et vandværk ønsker at nedlægge sig selv, er en beslutning som det enkelte vandværk og dets 
forbrugere selv skal tage. Så længe at der udpumpes drikkevand af god kvalitet, og de andre krav som 
lovgivningen kræver af vandværket, bliver overholdt, har kommunen ingen bemærkninger til vandværkets 
drift,  ejerskab eller vandpris.  

Er Syddjurs nervøse for udviklingen med nye bestyrelser rundt omkring, der ikke har nogen viden om 
hvordan et vandværk skal betjenes? 

Nej egentlig ikke. I de fleste bestyrelser sidder personer med mange års erfaring og som sætter en ære i at 
drive det lokale vandværk på en god og ordentlig måde. Men det er ingen hemmelig at vi alle bliver ældre, 
og at der sjældent er kampvalg om bestyrelsesposter i vores vandværker. Så derfor glæder det mig, at jeg 
fra tid til anden møder nye og yngre personer i vandværkernes bestyrelser. 

Skellerup pumpestation er et godt eksempel på en sammenslutning ligesom Djurs vand. Er der vand nok 
til at betjene de resterende vandværker på linjen Knebel-Skødshoved? 

Umiddelbart vurderer jeg, at der er rigeligt med grundvand til stede. Men: Områdets geologiske opbygning 
er relativ kompliceret, og der er ikke statsgaranti for at man kan træffe godt og velbeskyttet grundvand i 
undergrunden alle steder. Og selv om der er grundvand til stede, er det meget dyrt at beskytte ressourcen 
mod forurening. Derfor ser vi en tendens til, at flere og flere vandværker slår sig sammen  for at lave nye 
kildepladser på steder, som ikke er truet af forurening af miljøfremmede stoffer og pesticider. 

Vi siger tak til Morten Hundahl for interviet i Info bladet/Peter Kragballe  



Rodfræsning 

Har du irriterende rødder i græsplænen eller andre steder på grunden, kan vi 

afhjælpe problemet nemt og hurtigt. 

Vi bortfræser dem med vores rodfræser. Den fylder knap 1 meter i bredden og 

vejer kun 400 kg. 

Den kan derfor komme til de fleste steder 

Ring for et uforpligtende tilbud 

AHL TRÆPLEJE 
Bo Rasmussen, Ahlvej 1 8400 Ebeltoft, tlf 86 34 46 80 & 40 26 46 80 

ahltpl@gmail.com 



Godt brød og skønne 
kager køber du hos 

King Carrot



Muldvarper og mos på flugt. 
Jeg troede det var løgn, da jeg læste om en svensk undersøgelse, der viste at muldvarper flygter fra 

græsplæner med robotklippere. Mange – også jeg selv - har jo erfaret at mosset i plænen forsvinder i løbet 

af et par år, når robotten har passet plænen med hyppig fin-klipning. Men muldvarper på flugt? – Nej, det 

var for langt ude.  

Men efterhånden kunne jeg se, at om sommeren  holdt muldvarperne sig pænt uden for robottens ledning 

i kanten af plænen. Skuddene kom lige til kanten men ikke over. – Når jeg så slukkede for systemet om 

efteråret, indtog bæsterne plænen igen. – Noget måtte der jo være om snakken. Om robotter så altid 

garanterer 100% mod muldvarper i de dybeste gange, tvivler jeg på, men en effekt er der helt klart. 

Sidste år lod jeg så strømmen i kant-ledningen være tændt hele vinteren, selv om robotklipperen var 

slukket og taget ind. Resultat: De små bæster holdt sig pænt uden for kant-ledningen (bortset fra en 

periode, hvor strømmen ved en fejl var afbrudt). Så nu er der også strøm i ledningen om vinteren. Det er jo 

trods alt begrænset, hvor meget strøm den bruger. 

De små flittige robotter sørger ikke bare for, at vi altid kommer ud til en fin nyklippet græsplæne, uden at vi 

rører en finger. De jager åbenbart også både mos og muldvarper væk. Men er det forstyrrelserne fra 

robottens kørsel eller elektromagnetiske felter fra kantledningen de underjordiske plageånder flygter fra?  

Svaret gemmer sig foreløbig i de gamle forladte muldvarpegange under græssets rødder.  

Se også dette link: https://jv.dk/artikel/robotter-s%C3%A6ttes-ind-p%C3%A5-fodboldbane 

Robotterne er i øvrigt nemmere at have med at gøre end mange tror. Man behøver ikke at knokle med at 

grave en kantledning ned. Det er nok at ledningen ligger oven på plænen og strækkes ud med små 

plasticpløkker. I løbet af 14 dage er ledningen skjult af fint klippet græs. Man kan også helt undvære 

kantledningen og bruge en robot, der er styret af GPS. – Og så kan man nemt tyverisikre klenodiet med en 

pinkode, så den simpelthen er ubrugelig uden for ens egen græsplæne. 

Laurids Korsgaard 

Vi takker  

Vi takker Laurids Korsgård for gode råd om robotklippere og mulvarper 

https://jv.dk/artikel/robotter-s%C3%A6ttes-ind-p%C3%A5-fodboldbane




Teltudlejning Skødshovedgård grundejerforening. Henvendelse Peter Kragballe  
Mobil : 40 36 66 19 
Email : pkragballe@post.tele.dk 

 

 

50 personer 600 kr. 
 

 

30 Personer 400 kr. 



Skal I have ny terrasse eller isæt nye vinduer så ring 
til Jakob tlf. 22 21 87 97 

Jeg giver et godt tilbud kr. 300 i timen. Her kan I se 2 af mine terrasser, som jeg 
opførte i 2022. 



En lokal virksomhed med 
fokus på varmepumper

Vi hjælper vores kunder 
gennem hele processen med 
køb, montering og service. Har 
du spørgsmål eller vil gerne 
forespørge på en pris









 

 

Velkommen til Stenbækhus 

Vi er en lille, lokal forankret og familiedrevet cateringvirksomhed, hvor vi laver 

smagfuld mad fra bunden af friske råvarer, der tager afsæt i årstiden. 

Vi sætter lokale leverandører, dyrevelfærd og mindsket madspild i højsædet, da 

vi mener, det er et fælles ansvar at løfte. 

Det er med til at sikre, at vores råvarer er af høj kvalitet til fornuftige priser, at 

dyrene har haft det godt, og at udgifterne i forbindelse med hvert måltid er 

minimeret. 

Vi kan derfor hver dag tilbyde lækre, hjemmelavede måltider til overkommelige 

priser for alle. 
 

STENBÆKHUS 
Vestre Strandvej 7 - 8420 Knebel 

Cvr: 38795295 

 

Telefon: +45 60 52 53 75 

E-mail: info@stenbækhus.dk 

ÅBNINGSTIDER: 

TIRSDAG – LØRDAG 

Vi er klar efter dine ønsker  

SØNDAG og MANDAG 

Hviledage 
 

Friske ingredienser og godt 
håndværk 

Vi fremstiller selv så mange 

produkter og ingredienser af vores 

måltider som muligt, fra bunden. Vi 

sylter selv vores surt produkter, laver 

vores egne marmelader, rører vores 

egen mayonnaise, remoulade og 

dressinger – Det er vores tilgang til 

madlavning.  

MAD UD af HUSET 

callto:+4560525375
mailto:info@stenb%C3%A6khus.dk


AROS Ebeltoft

Sæt til salg hos Danmarks
sommerhusmægler nr. 1
 
EDC er landets største kæde af

sommerhusmæglere, og vi er specialister i at

sælge sommerhuse. Skal vi også hjælpe dig,

kommer vi gerne forbi og giver dig en grundig

vurdering.

 

 Bestil et gratis Salgstjek i dag
 

Strandvejen 7
8400 Ebeltoft

86342700
840@edc.dk

AROS Ebeltoft
 Det handler om at gøre sig umage

 

Danmarks største
sommerhusmægler
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I Knebelbro finder du min lille perle af en livsstilsbutik. Her er både nyt og
gammelt samlet i skøn forening. Nyd udsigten over lystbådehavnen, mens du
udforsker hylder, reoler og glasmontrer for gode fund. Du kan blandt andet finde:


Livsstilsbutik
og smykkeværksted


Håndlavede BY DENGSØ-smykker
Abstrakte billeder og malerier
Retrofund, bl.a. keramikvaser og pendler
Økologiske hudplejeprodukter fra Nordisk Saltskrub
Krystaller i mange former, bl.a. råkrystaller og lommesten


 
Adresse


Holmbjergvej 69, Knebelbro
8420 KnebelButikken har kun få faste åbningstider.


Normalt er der åbent torsdag kl. 14-17,
men i nogle perioder vil åbningstiderne
blive udvidet. Hold dig opdateret på min
Facebookside.


Kontakt mig endelig, hvis du vil kigge
forbi uden for åbningstiderne eller er i
nærheden og vil samle inspiration.


Ofte er jeg i værkstedet, og da jeg bor
lige over butikken, kan jeg nemt åbne
den for dig, hvis jeg er hjemme.


 Åbningstider


Kontaktinformation
Smykkedesigner Jette Dengsø


Mobilnummer: 22 77 88 41
E-mail: jette@byDengso.com


Facebook: BY DENGSØ - spotON


spotON





